
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от  07 июня  2016 г. № 11-1

О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета  Льговского 
района  Курской области от 21 декабря 2015г. № 13 «О принятии  осуществления  части
полномочий по вопросам местного значения Администрацией Иванчиковского сельсовета 
Льговского района от Администрации Льговскогорайона Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.№ 131-Ф3 « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального района « Льговский район» Курской области, Решением 
Представительного Собрания Льговского района Курской области третьего созыва от 07 июня 2016 года 
№155, Собрание депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области Решило:

1.Пункт 1 Решения  Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области 
от  21 декабря 2015г. №13 « О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения  Администрацией Иванчиковского сельсовета Льговского района от Администрации 
Льговского района Курской области дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания: « 
Администрации Льговского района Курской области передать Администрациям Кудинцевского, 
Иванчиковского сельсоветов Льговского района Курской области осуществление части своих полномочий 
по решению вопросов местного значения:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации ( в ред.Федеральных 
законов от 08.11.2007 №257-ФЗ; от 21.04.2011 №69-ФЗ; от 11.07.2011 № 192-ФЗ; от 18.07.2011 №242-ФЗ). 
сроком с 01.01.2016 по 31.12.2016 г.) ( в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, не переданных в собственность муниципального района)»

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального 
образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

Председатель собрания депутатов Евдокимова Л.М.

Глава Иванчиковского сельсовета Киреев А.Н.


